rOvidenClar

2-0 25

Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO No. 950/2025 19
IND

Fls: N°

Proc. N.  11000 )„.025

"Dispõe sobre viabilizar a implantação de farmácias dentro dos prontos
socorros sameb Ps central,

Arnaldo Figueiredo de Freitas-Parque dos Camargos e PS Engenho Novo".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, se digne S.Exa. Interceder junto A
Secretaria Competente, quanto à possibilidade de implantar farmácias dentro

dos socorros sameb Ps central,
Arnaldo Figueiredo de Freitas-Parque dos Camargos e PS Engenho Novo".

Câma - ra Muni

deste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Ne 28 de abril de 2025.

pal de Barueri
A Secretarie Legisf gi P7
COnfOrmu ne,raft

Em I/ 0

w y

LEA1DR1NPIO DANTAS
ador

Justifico a presente propositura considerando que a presença de uma farmácia dentro
das unidades de pronto-socorro representa uma estratégia fundamental para garantir a
continuidade e a eficácia do tratamento prescrito aos pacientes em atendimento
emergencial. A implantação deste serviço visa otimizar o acesso imediato a
medicamentos essenciais, reduzir o tempo de espera entre prescrição e administração
da medicação e promover maior segurança no uso de fármacos.

iI

TO
O

61
:9

1
SZ

8Z
-B

-8
Z

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br